Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

Gabinete do Prefeito ALTO PARAISO
DE GOIÁS

Decreto n° 2.127/2023, de 13 de abril de 2023.

Decreta inexigível a realização de procedimento licita-
tório para inscrição de servidora em curso de for-
mação de agente de contratação e dá outras provi-
dências.

O Prefeito Municipal de Alto Paraíso de Goiás/GO, no uso de suas atribuições legais e especial-
mente nos termos do art. 25, da Lei n° 8.666/93 e suas modificações posteriores:

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, demons-
trando a necessidade inscrição de servidora em curso de formação de agente de contratação;

CONSIDERANDO que a empresa Excelência Educação, CNPJ n°26.855.539/0001-16, situada à
Rua 72, n°325, Qd. C-14, Lt. 10/13, Bairro Jardim Goiás, Goiânia/GO, CEP 73770-000, é uma empresa
especializada capacitação e desenvolvimento de profissionais que atuam no setor público;

CONSIDERANDO o disposto do Art. 25 da Lei n° 8.666/93 que estabelece a inexigibilidade de
licitação em seu capul, que autoriza a contratação direta por inexigibilidade de licitação no caso de
inviabilidade de competição, ao prescrever: Ari. 25. E inexigível a licitação quando houver inviabilidade de
competição(..), sendo inviável competição no caso em tela;

CONSIDERANDO, por tudo anteriormente exposto;

DECRETA:

Art. 1° - Fica declarada a inexigibilidade de licitação para inscrição de servidora em curso de formação
de agente de contratação

Art. 2° - Fica em consequência autorizado a inscrição em curso de formação de agente de
contratação na empresa Excelência Educação, CNPJ n° 26.855.539/0001-16, situada à Rua 72, no  325, Qd.
C-14, Lt. 10/13, Bairro Jardim Goiás, Goiânia/GO;

contrário.

de 2023.

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

Registre-se. 	Publique-se. 	Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Paraíso de Goiás - GO, aos 13 dias do mês de abril do ano

AA.AAJ
ar t s Adilson Rinc

Prefeito Municipal

Certidão

Registrado em livro
próprio, afixado nos Placares
de publicidade da Prefeitura
e da Câmara Municipal
Data Supra.

Praça Centro Administrativo, n° 0!, Centro, Alto Paraíso de Goiás - GO, CEP 73770-000. Fone/Fax: (62) 3446-2053/1249